
Проект 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
    февраля 2024 г.           г.Ставрополь                    №      

 

 
О внесении изменений в пункт 10 приложения 1 к постановлению регио-
нальной тарифной комиссии Ставропольского края от 22 августа 2016 г.                              
№ 30/1 «О границах зон деятельности гарантирующих поставщиков электри-
ческой энергии на территории Ставропольского края» 

 

 

В соответствии с Основными положениями функционирования рознич-

ных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 04 мая 2012 г. № 442, и на основании По-

ложения о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвер-

жденного постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декаб-

ря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в пункт 10 приложения 1 к постановлению регио-

нальной тарифной комиссии Ставропольского края от 22 августа 2016 г. 

№ 30/1 «О границах зон деятельности гарантирующих поставщиков электри-

ческой энергии на территории Ставропольского края» (с изменениями, вне-

сенными постановлениями региональной тарифной комиссии Ставрополь-

ского края от 26 сентября 2016 г. № 37/1, от 31 марта 2017 г. № 20/6,                                   

от 20 февраля 2018 г. № 04, от 18 июля 2019 г. № 44/2, от 24 октября 2019 г. 

№ 60/1, от 03 февраля 2020 г. № 03/1, от 06 февраля 2020 г. № 04/1,                               

от 04 июня 2020 г. № 30/1, от 14 октября 2020 г. № 65, от 24 августа 2021 г. 

№ 50, от 12 октября 2021 г. № 61/1, от 12 ноября 2021 г. № 67/1 и от 20 де-

кабря 2021 г. № 76, от 14 февраля 2022 г. № 11, от 27 апреля 2022 г. № 33,                 

от 23 сентября 2022 г. № 67/1 и от 01 июня 2023 г. № 37/3), следующие изме-

нения: 

1.1. В подпункте 3 графу 4 изложить в следующей редакции:                      

«ПС 110 кВ Михайловск, ЗРУ-10 кВ, КВЛ 10 кВ, Ф-228». 

1.2. В подпункте 4 графу 4 изложить в следующей редакции:                      

«ПС 110 кВ Михайловск, ЗРУ-10 кВ, КВЛ 10 кВ, Ф-236».  

consultantplus://offline/ref=5862CEB2E7CE24B1C2C951DC90C8ED727FFF0FF0297FAE58477706B2B7AB1CCE9E83282BCB13F1F1219F4753iAt7G


2 
 

1.3. В подпункте 5 графу 4 изложить в следующей редакции:                    

«ПС 110 кВ Михайловск, ЗРУ-10 кВ, КВЛ 10 кВ, Ф-224». 

1.4. В подпункте 6 графу 4 изложить в следующей редакции:                     

«ПС 110 кВ Михайловск, ЗРУ-10 кВ, КВЛ 10 кВ, Ф-230». 

1.5. В подпункте 7 графу 4 изложить в следующей редакции:                      

«ТП-1/231, РУ 10 кВ, Ф-231 от ПС 110 кВ Михайловск». 

1.6. В подпункте 9 графу 4 изложить в следующей редакции:                      

«ВЛ 10 кВ Ф-232 ПС 110 кВ Михайловск, оп. № 95, отп. в сторону ТП-

8/232». 

1.7. В подпункте 10 графу 4 изложить в следующей редакции:                      

«ВЛ 10 кВ Ф-232 ПС 110 кВ Михайловск, оп. № 88, отп. в сторону ТП-

6/232». 

1.8. В подпункте 20 графу 4 изложить в следующей редакции:                       

«ВЛ 10 кВ Ф-293 ЦРП-210 ПС 110 кВ Михайловск, оп. № 19, отп. в сторону 

ТП-3/293». 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 
Председатель региональной  
тарифной комиссии 
Ставропольского края                                                                 К.А. Шишманиди 


